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Администрация Солецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции 
в Солецком муниципальном округе

от  28.06.2023										№ 2
г. Сольцы
	Управляющая делами администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии 
	-
	Т.А. Миронычева 

	Ведущий специалист по организационным вопросам и связям с общественностью управления делами Администрации муниципального округа, секретарь комиссии
	-
	Е.Б. Грудинина 


Присутствовали члены комиссии:
	Начальник управления образования и спорта Администрации муниципального округа
Заместитель начальника административно-правового управления Администрации муниципального округа
Председатель комитета по экономике, туризму, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа
Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального округа
Заместитель Главы администрации муниципального округа
Глава Горского территориального отдела Администрации муниципального округа

Глава Дубровского территориального отдела Администрации муниципального округа

В заседании комиссии принимали участие:
Юрист ГОБУЗ Солецкая центральная районная больница
И.о. прокурора Солецкого района
	-

-

-

-

-

-

-

-
-
	Т.Е. Гелеван 

Ю.С. Емельянова

М.Е. Иванова 

Е.Н. Качанович 

Ю.В. Михайлова

И.Н. Петухова

С.М. Устинская

В.А. Алексеев
С.В. Родионов


	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии работы по противодействию коррупции и деятельности правоохранительных органов по данному направлению в муниципальном округе за 2022 год 
2.  О проводимой работе по выявлению, предупреждению и пресечению
преступлений коррупционной направленности в ГОБУЗ Солецкая ЦРБ
3. О результатах работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации муниципального округа и руководителями муниципальных учреждений
4. Об итогах реализации муниципального имущества и земельных участков за 2022 год
5. О выполнении плана профессионально-должностной подготовки бухгалтеров муниципальных учреждений за 2022 год
1. СЛУШАЛИ: 
О состоянии работы по противодействию коррупции и деятельности правоохранительных органов по данному направлению в муниципальном округе за 2022 год 
Докладчик: Родионов С.В., исполняющий обязанности прокурора Солецкого района
ВЫСТУПИЛИ: 
Миронычева Т.А. 
РЕШИЛИ: 
1. Принять информацию и.о. прокурора Солецкого к сведению.
2. СЛУШАЛИ: 
О проводимой работе по выявлению, предупреждению и пресечению
преступлений коррупционной направленности в ГОБУЗ Солецкая ЦРБ
и урегулированию конфликта интересов за 2022 год
Докладчик: Алексеев В.А., юрист ГОБУЗ Солецкая центральная районная больница.
ВЫСТУПИЛИ: 
Миронычева Т.А.
РЕШИЛИ: 
2. Принять доклад юриста ГОБУЗ Солецкая центральная районная больница к сведению.
3. СЛУШАЛИ: 
О результатах работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации муниципального округа и руководителями муниципальных учреждений.
Докладчик: Грудинина Е.Б., ведущий специалист отдела по организационным вопросам и связям с общественностью управления делами Администрации муниципального округа, секретарь комиссии
ВЫСТУПИЛИ: 
Миронычева Т.А.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять доклад ведущего специалиста отдела по организационным вопросам и связям с общественностью управления делами Администрации муниципального округа, секретаря комиссии Грудининой Е.Б., к сведению;
3.2. Рекомендовать Администрации муниципального округа в ходе приема справок о доходов, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального округа и руководителей муниципальных учреждений запрашивать у муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений счета, выписки, справки и иную информацию, имеющуюся у них и подтверждающую предоставленные сведения.
4. СЛУШАЛИ:
 Об итогах реализации муниципального имущества и земельных участков за 2022 год
Докладчик: Михайлова Н.Ю., начальник управления имущественных и земельных отношений
ВЫСТУПИЛИ:
Родионов С.В.
РЕШИЛИ:
4.1. Принять доклад начальника имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа к сведению.
5. СЛУШАЛИ:
О выполнении плана профессионально-должностной подготовки бухгалтеров муниципальных учреждений за 2022 год
Докладчик: Петрова Т.Ю., председатель комитета финансов Администрации муниципального округа
РЕШИЛИ:
5.1. Принять доклад председателя комитета финансов Администрации муниципального округа к сведению.
5.2. Рекомендовать Администрации муниципального округа доработать план профессионально-должностной подготовки бухгалтеров учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа, на 2023 год, включив в план ответственных: административно-правовое управление Администрации муниципального округа, управление бухгалтерского учета Администрации муниципального округа, контрольно-счетную палату Администрации муниципального округа.

Заместитель председателя     ______________                  Т.А. Миронычева
Секретарь                              ______________	Е.Б. Грудинина


	



